CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 430/2024

Assunto: Atendimento setor IPTU

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, providencie junto à

Secretaria da Educação e Obras a construção, com uma certa urgência, da

tão esperada creche do distrito do Barranco Alto.

J U S T I F I C A T I V A

O fato da Prefeitura estar locando, neste distrito, uma casa para essa

finalidade e, levando em consideração que na escola Abrão Adolfo Engel já

existe espaço, com laudo do corpo de bombeiros aprovado, com projeto da

Secretaria da Educação pronto e com os conhecimentos do Sr. Prefeito, não

faz sentido, deixar as crianças desta localidade, fora do conjunto da escola

existente neste distrito.

Câmara Municipal de Alfenas, em 08 de maio de 2024.

Paulo Agenor Madeira

(Paulinho do Asfalto)

Vereador

		2024-05-08T14:27:36-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653